
 

 

DOKUMENT MED CENTRAL INFORMATION 
 

  

Formål 
Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke markedsføringsmateriale. Informationen kræves i henhold til 
lovgivningen for at hjælpe dig med at forstå arten af samt risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab ved dette produkt og hjælpe dig med at 
sammenligne det med andre produkter. 
 

Produkt  
Produkt: 21Shares Maker ETP (AMKR) 

Producent: 21Shares AG (udstederen)  

ISIN CH1135202138  

Websted: https://21shares.com/  

Kontakt: +41 44 260 86 60  

Swedish Financial Supervisory Authority (Finansinspektionen) er ansvarlig for overvågning af 21Shares AG i forbindelse med dette 
dokument med central information.  

  

Dokumentet med central information (KID) er korrekt pr. 15 januar 2024.   
 

Du er ved at købe et produkt, der ikke er enkelt og kan være vanskeligt at forstå.  
 

Hvad dette produkt drejer sig om? 
 

Type: 

Produktet er en rentefri ihændehaverobligation i henhold til schweizisk lovgivning, som er fuldt sikret gennem 
beholdninger af Maker (MKR) eller andre aktiver, der er denomineret deri. Produktet er primært noteret på BX Swiss, 
men kan også været noteret på andre børser og MHF'er. Disse produkter er typisk kendt som børshandlede produkter 
(ETP'er). 

Løbetid: Produktet   er ikke underlagt en fast løbetid. 

Mål: 

AMKR er beregnet til at give eksponering for resultaterne af Maker (MKR) (det/de underliggende aktiv(er)). 
Prisdata (i USD) fra CryptoCompare (https://www.cryptocompare.com/) anvendes til at beregneprisen på 
referenceaktivet. Værdipapirerne udstedes kun direkte til godkendte deltagere (som generelt er reguleredefinansielle 
institutioner) til gengæld for levering af det eller de underliggende aktiver, som skal være nye ellererhvervet fra en 
defineret liste over kryptovalutabørser. Alle aktiver i forbindelse med værdipapirerne er sikret i formaf pant til en 
administrator af sikkerhedsstillelse, der handler på vegne af investorer.Detailinvestorer forventes at købe og sælge 
værdipapirer på sekundære markeder på almindelig børser. Du kan også anmode udstederen om at få indløst 
produktet til kontanter på årsdagen for udstedelsesprogrammet. 

Forventet detailinvestor: 

Produktet er et kompleks produkt og er kun beregnet for kyndige detailinvestorer, som (i) kan tåle tab af kapital, ikke 
søger at fastholde kapital, eller som ikke søger en kapitalgaranti, (ii) har specifik viden om og erfaring med at investere 
i lignende produkter og på finansielle markeder, (iii) søger et produkt, der tilbyder eksponering for det eller de 
underliggende aktiver, og som har en investeringshorisont i overensstemmelse med den anbefalede 
investeringsperiode, der er angivet nedenfor, og (iv) som er klar over, at værdien af produktet kan ændre sig betydeligt 
som følge af det underliggende volatile aktiv og som følge deraf har tilstrækkelig tid til aktivt at holde øje med og 
administrere investeringen. 

 

Hvilke risici er deg, og hvilke afkast kan jeg få? 
 

Risikoindikator 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Lavere risiko Højere risiko 

 
I forbindelse med risikoindikatoren antages det, at du beholder 
produktet i 1År. Den faktiske risiko kan variere betydeligt, hvis 
du indløser før tid, og du kan få mindre tilbage  Du kan muligvis 
have svært ved at sælge produktet, eller du må måske sælge 

til en kurs, der har betydelig indvirkning på, hvor meget du får tilbage. 
Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i forhold 
til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at produktet vil tabe 
penge på grund af bevægelser i markedet, eller fordi vi ikke er i stand til at 
betale dig. 
Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, som er den højeste 
risikoklasse. Dermed vurderes de mulige tab fra de fremtidige resultater på 

et meget højt niveau, og dårlige markedsbetingelser vil med stor 
sandsynlighed påvirke fondens evne til at betale dig. 
Vær opmærksom på valutarisiko. Du vil modtage betaling i en anden valuta, 
så det endelige afkast, som du modtager, afhænger af valutakursen mellem 
de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. 
Væsentlige risici, der ikke er medtaget i den summariske risikoindikator, er: 
manglende konsensus omkring kryptoaktivers juridiske status og regulering 
samt risici forbundet med spirende teknologi og kryptoprotokoller. 
Dette produkt indeholder ikke nogen beskyttelse mod den fremtidige 
udvikling i markedet, så du kan tabe noget af eller hele din investering. 
Hvis vi ikke er i stand til at betale, hvad vi skylder, og hvis de beløb, der skal 
betales til dig efter salg af sikkerhedsstillelsen, er utilstrækkelige, kan du 
miste hele din investering. 



 

 

Resultatscenarier 

Det, du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges 
præcist. 
De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er fiktive under anvendelse af de værst tænkelige, de gennemsnitlige og de bedste 
resultater for produktet / et passende benchmark inden for de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden. 

Anbefalet investeringsperiode: 01 År 
Investering: 10 000 USD 

Scenarier 
Minimum: Der er ikke noget garanteret minimumsafkast. Du risikerer at 
miste en del af eller hele din investering. 

01 År 
(den anbefalede investeringsper) 

Stressscenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 0 USD 

Gennemsnitligt afkast hvert år - 100 % 

Ufordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 2 100 USD 

Gennemsnitligt afkast hvert år - 79% 

Moderat scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 12 820 USD 

Gennemsnitligt afkast hvert år 28,23% 

Fordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 140 030 USD 

Gennemsnitligt afkast hvert år 1 300,34% 
 

De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller 
forening. Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have betydning for, hvor meget du får tilbage. 

Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. 

Ufordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 09-2021 og 08-2022. 

Moderat: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 01-2020 og 12-2020. 

Fordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 01-2017 og 12-2017. 

 

Hvad sker der, hvis 21Shares AG ikke er i stand til at foretage udbetalinger? 
 

Producenten er et special purpose vehicle. I tilfælde af producentens misligholdelse kan de aktiver, denne besidder som sikkerhedsstillelse, sælges 
for at opfylde forpligtelserne over for investor, og det kontante provenu udbetales i prioriteret rækkefølge for betalinger, der gælder produkterne. 

Provenuet er muligvis ikke tilstrækkeligt til at opfylde alle forpligtelser og foretage alle skyldige betalinger med hensyn til værdipapirerne. Under 
sådanne omstændigheder kan du muligvis ikke sælge dine værdipapirer til deres fulde værdi, og du kan lide et tab på din investering. Der er ingen 
kompensations- eller garantiordning, som kan opveje hele eller en del af dette tab. 
 

Hvilke omkostninger er der? 
 

Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om 
disse omkostninger og om, hvordan din investering påvirkes heraf. 
 

Omkostninger over tid 
 
 

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, 
hvor længe du ligger inde med produktet og hvor godt produktet udvikler sig. De beløb, der vises her, er fiktive og baseret på et eksempel på 
investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder. 
Vi har antaget: 
- I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de andre investeringsperioder har vi antaget, at produktet udvikler 
sig som vist i det moderate scenarie. 
- Der er investeret USD10 000. 
 
 

 

Investering: 10 000 USD Ved exit efter 01 År 

Samlede omkostninger 267 USD 

Omkostningsmæssig konsekvens 2,67 % 
 

(*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne reducerer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i forbindelse med 
den anbefalede investeringsperiode, forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at være 2,67 % før omkostninger og ,00 % efter omkostninger. 
 



 

 

Omkostningernes sammensætning 

 

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit Ved exit efter 1 År 

Oprettelsesomkostninger  ikke relevant  

Exitomkostninger 0,10% af din investering, inden du får den udbetalt. Vi opkræver ikke et exitgebyr for 
dette produkt men den person, der sælger dig dette produkt, kan gøre det*.  10 USD 

Løbende omkostninger  

Forvaltningsgebyr er og andre 
administrations- eller 
driftsomkostninger 

2,50% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn baseret på de faktiske 
omkostninger i det seneste år. 257 USD 

Transaktionsomkostninger 

0,00% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de påløbne 
omkostninger ved køb og salg af de underliggende investeringer i forbindelse med 
produktet. Det faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvor meget vi køber og 
sælger.  

0 USD 

Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser  

Resultatgebyrer 
Det faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvordan din investering udvikler sig. 
Skønnet af de aggregerede omkostninger ovenfor omfatter gennemsnittet fra de 
seneste 5 år. 

 0 USD  

 

 

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs? 
 

Anbefalet investeringsperiode: 1 År  
 

Da det eller de underliggende papirer er meget volatile, bør investorer holde konstant øje med produktets værdi, da pludselige ændringer i værdien 
kan være hyppige og pludselige. Detailinvestorer kan sælge produktet på børsen i andre tilfælde end ved usædvanlig markedsaktivitet eller i tilfælde 
af tekniske afbrydelser. Du kan også anmode udstederen om at få indløst produktet til kontanter på årsdagen for udstedelsesprogrammet. 

 

Hvordan kan jeg klage? 
I tilfælde af uventede problemer i forståelsen, handlen eller håndteringen af produktet er du velkommen til at kontakte 21Shares direkte. 

Websted: https://21shares.com/  
E-mail: info@21shares.com  
Adresse: 21Shares AG, Pelikanstrasse 37, 8001 Zurich, Switzerland 
 

21Shares behandler din anmodning og giver dig svar så hurtigt som muligt. 
 

 

*Detailinvestorer, der køber produktet på det sekundære marked, indgår handel direkte med en deltagende mægler eller via en børs, og der kan derfor 
eventuelt blive opkrævet yderligere omkostninger. Handelsomkostningerne er offentligt tilgængelige på fondsbørser, hvor produktet er noteret, eller 
kan oplyses af onlinemæglere efter anmodning. Ovenstående engangsomkostninger er et skøn over disse handelsomkostninger. Du kan få oplyst de 
aktuelle omkostninger hos din mægler, finansrådgiver eller salgsvirksomhed. 

 

Du bedes læse dette dokument sammen med prospektet på vores websted. 

 

Tidligere resultater for produktet kan ses på https://api.kneip.com/v1/documentdata/permalinks/KPP_CH1135202138_da_DK.pdf eller ved at følge 
dette link https://21shares.com/ir/past-performance. 

 

Bemærk, at tidligere resultater ikke er et udtryk for fremtidige resultater. Det er ingen garanti for, hvilke afkast du vil få i fremtiden. 

 

Tidligere resultater viser fondens resultater som det årlige procentvise tab eller gevinst over de seneste 0 år. 

Beregninger af tidligere resultatscenarier kan ses på https://api.kneip.com/v1/documentdata/permalinks/KMS_CH1135202138_da_DK.xlsx eller ved at 
følge dette link https://21shares.com/ir/previous-performance-scenarios. 

Opdaterede og yderligere dokumenter om produktet, især prospektet, de endelige vilkår, tillæg og regnskaber offentliggøres på virksomhedens 
websted https://21shares.com/ir i overensstemmelse med de relevante retlige bestemmelser. 

Det anbefales, at du læser disse dokumenter for at få flere oplysninger, især om produktets struktur og de risici, der er forbundne med at investere i 
produktet. 
 
 

Anden relevant information 


